UBND TỈNH PHÚ YÊN

CÔNG TY TNHH MTV

THỦY NÔNG ĐỒNG CAM

MSDN: 4400112594

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Phú Yên, ngày 07 tháng 3 năm 2025

Số: 148/CT-TCKH

BÁO CÁO

MỤC TIÊU TỔNG QUÁT, KẾ HOẠCH KINH DOANH NĂM 2025

Kính gửi: UBND tỉnh Phú Yên.

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Phú Yên: số 1470/QĐ-UBND ngày

01/11/2024 của UBND tỉnh Phú Yên Về việc phê duyệt diện tích được hỗ trợ và dự

toán kinh phí  hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 trên

địa bàn tỉnh Phú Yên; số 1707/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 V/v giao dự toán ngân

sách nhà nước năm 2025; số 1806/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 phê duyệt đặt hàng

cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 của Công ty TNHH MTV

Thuỷ nông Đồng Cam;

 Căn cứ Công văn số 7756/UBND-KT ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh Phú

Yên V/v Ý kiến về kết quả rà soát kế hoạch tài chính năm 2025 của các doanh nghiệp

do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc UBND tỉnh quản lý;

 Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-CT ngày 26/12/2024 của Công ty TNHH một

thành viên thuỷ nông Đồng Cam về việc phê duyệt kế hoạch tài chính năm 2025.

Công ty TNHH một thành viên Thủy nông Đồng Cam báo cáo thông tin cơ bản

về doanh nghiệp, mục tiêu tổng quát và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025, như

sau:

 I. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ DOANH NGHIỆP:

1. Tên đầy đủ viết bằng tiếng Việt: CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN

MỘT THÀNH VIÊN THỦY NÔNG ĐỒNG CAM.

2. Địa chỉ trụ sở chính: Số 79 Lê Trung Kiên, Phường 1, thành phố Tuy Hòa,

tỉnh Phú Yên.

Điện thoại: 0257.3823198; 0257.3556670 – Fax: 0257.3811232.

Email: congtythuynongdongcam@gmail.com.

2

Website: thuynongdongcam.com.vn.

3. Logo Công ty:

4. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 4400112594 do Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Phú Yên cấp lần đầu ngày 01/8/2007, đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày

05/12/2023.

5. Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH một thành viên Thủy nông

Đồng Cam được ban hành kèm theo Quyết định số 32/QĐ-UBND, ngày 08/01/2024

của UBND tỉnh Phú Yên.

6. Mức vốn điều lệ được phê duyệt tại Quyết định 1605/QĐ-UBND ngày

22/11/2023 của UBND tỉnh Phú Yên: 1.531.386 triệu đồng (Một ngàn năm trăm ba

mươi mốt tỷ, ba trăm tám mươi sáu triệu đồng). Vốn đầu tư của Chủ sở hữu tại thời

điểm 31/12/2024: 2.371.525 triệu đồng (Hai ngàn ba trăm bảy mươi mốt tỷ, năm trăm

hai mươi lăm triệu đồng).

7. Tổ chức quản lý công ty: Công ty được tổ chức quản lý và hoạt động theo mô

hình Chủ tịch, Giám đốc và Ban Kiểm soát.

8. Cơ cấu bộ máy:

a) Người quản lý: Chủ tịch, Giám đốc, 3 Phó Giám đốc, Kế toán trưởng.

b) Ban Kiểm soát: 1 Kiểm soát viên.

c) 5 Phòng chuyên môn và 11 Trạm thủy nông:

(1) Phòng Tổ chức – Hành chính;

(2) Phòng Tài chính – Kế hoạch;

(3) Phòng Kỹ Thuật;

(4) Phòng Quản lý nước;

(5) Phòng Quản lý công trình & Cơ điện;

(6) Trạm thủy nông Kênh Bắc, huyện Phú Hòa;

(7) Trạm thủy nông Kênh Nam, huyện Tây Hòa;

(8) Trạm bơm điện Nam Bình, huyện Đông Hòa;

(9) Trạm thủy nông Tuy An, huyện Tuy An;

3

(10) Trạm thủy nông sử dụng nước sau thủy điện Sông Hinh;

(11) Trạm thủy nông Phú Xuân, huyện Đồng Xuân;

(12) Trạm thủy nông Đồng Tròn, huyện Tuy An;

(13) Trạm thủy nông Xuân Bình, thị xã Sông Cầu;

(14) Trạm thủy nông Kỳ Châu, huyện Đồng Xuân;

(15) Trạm thủy nông Suối Vực, huyện Sơn Hòa;

(16) Trạm thủy nông Mỹ Lâm, huyện Tây Hòa;

- Tổng số lao động sử dụng bình quân năm 2024 là: 204 người (Người quản lý,

Kiểm soát viên: 7 người, người lao động: 197 người).

II. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT VÀ NHIỆM VỤ KẾ HOẠCH.

 1. Mục tiêu tổng quát:

a) Công ty thực hiện cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi do nhà nước

giao, hoạt động không vì mục tiêu lợi nhuận, bảo toàn và phát triển vốn Chủ sở hữu

đầu tư tại Công ty, hoàn thành các nhiệm vụ do cơ quan đại diện chủ sở hữu giao.

b) Bảo đảm cung ứng nước đầy đủ, kịp thời trong công tác tưới tiêu phục vụ sản

xuất nông nghiệp trên toàn bộ diện tích hợp đồng. Tổ chức quản lý khai thác các công

trình thủy lợi do cơ quan đại diện chủ sở hữu giao.

c) Đầu tư xây dựng, bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa cải tạo hệ thống công trình

kênh, mương và hồ chứa nước, xây dựng mới các trạm bơm chống hạn để tăng tỷ lệ

diện tích cấp nước của các hệ thống. Phát triển thủy lợi trên cơ sở phát huy tối đa lợi

thế những công trình thủy lợi hiện có và các công trình đang được đầu tư xây dựng

nhằm nâng cao hiệu quả công tác tưới, tiêu, tăng năng suất cây trồng, góp phần phát

triển nền nông nghiệp hiện đại, đảm bảo an ninh lương thực hiện nay và lâu dài.

d) Tổ chức thực hiện và phối hợp cùng các địa phương tuyên truyền, vận động

bà con nông dân hưởng ứng việc bảo vệ công trình thủy lợi, chuyển đổi diện tích sản

xuất lúa khu vực cao, xa, cuối các cấp kênh, thiếu nước tưới, kém hiệu quả sang cây

trồng khác tiêu thụ ít nước, đạt hiệu quả kinh tế cao hơn. Tăng cường quản lý tài

nguyên nước, giảm thiểu các tác động tiêu cực đối với môi trường, phòng chống thiên

tai có hiệu quả.

2. Nhiệm vụ kế hoạch:

Công ty được UBND tỉnh đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ

lợi trên địa bàn tỉnh với tổng diện tích kế hoạch năm 2025 là: 39.204,43 ha.

III. KẾ HOẠCH KINH DOANH VÀ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN.

 1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh:

4

 - Kế hoạch chỉ tiêu sản lượng chính: Cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ

lợi (ha/năm).

- Kế hoạch sản xuất kinh doanh cả năm 2025: 39.204,43 ha.

BẢNG CÁC CHỈ TIÊU SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2025

TT Các chỉ tiêu Đơn vị tính Chỉ tiêu kế hoạch

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính Ha 39.204,43

2 Chỉ tiêu sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi  Ha 39.204,43

3 Tổng doanh thu Triệu đồng 38.928

4 Lợi nhuận trước thuế Triệu đồng 0

5 Lợi nhuận sau thuế Triệu đồng 0

6 Thuế và các khoản nộp ngân sách nhà nước Triệu đồng 0

7 Tổng vốn đầu tư Triệu đồng 0

8 Kim ngạch xuất khẩu (nếu có) Triệu đồng 0

9 Các chỉ tiêu khác Triệu đồng 0

2. Kế hoạch đầu tư của doanh nghiệp trong năm 2025 (tên dự án nhóm B

trở lên, nguồn vốn, tổng mức đầu tư…):

Trong năm 2025, Công ty không có kế hoạch đầu tư dự án (dự án nhóm B trở

lên).

Công ty TNHH một thành viên Thủy nông Đồng Cam kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;

- Các Sở: TC, NV, NN&MT;

- CTy: Lãnh đạo, KSV, Phòng TCHC;

- Trang thông tin DN;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH CÔNG TY

Nguyễn Minh Huệ

		2025-03-07T14:39:44+0700

		2025-03-07T14:41:04+0700
	Nguyễn Minh Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T14:55:45+0700
	 - Thành phố Tuy Hoà
	CÔNG TY TNHH MTV THỦY NÔNG ĐỒNG CAM<dongcamtc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!